
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

156 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXV
c..v-1-ººs ~~ ,,. , +e::, 

e l . J >t-

=================================================:..._ ~ \,tp ~ -·i ~=- ~ 

~ 
eetinlã'êlõlllauí 
~O"YDtPfplm 

ESTADODOPJAUÍ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 

CNPJ: 01 .612.622/0001· 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO 1f. 008/2020 
PRJCGÃO PRE&EJICIAL li" 003/2020 
PROCIICSSO ADMDl1STRATIVO li" 003/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIME!ffO DE 
FARDAMENTOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUl E SUAS 
SECRl!:TARJAS. 

C01fTRATAKTB: O IIIUJOciPIO DII: B11:TÃXIA DO PlAui-PI, pessoa juridica d e direito 
público interno. com sede na Francisco Delmondee, s/n. Centro, Betânia do Piauí-PI. 
inscrito no CNPJ sob o N.• O l.612.622/0001-33, neste ato representado por seu 
Prefeito, o Sr. F á bio de Carvalho Macedo , bra.sileil·o, casa.do, reside11te e domiciliado 
nesta cid ade de BetAnia do PiauJ, Estado do Piau _f. 

CONTRATADO: a empresa PRDfT SBRVICB. inscrita no CNPJ sob o nº 
26.814.040/0001-60, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Jesiel Araajo 
Silva, brasileiro. casado, portador d a cédula de identidade n • 32233 18 SSP/PI e CPF n• 
025.695.643-03 . 

FONTII: DII: Rll:CUR.808: ORÇAME!ffO GERAL DO MUNIClPIO DE BETANIA DO PIAUI, 
para o cxcrcicio de 2020. 

VALOR TOTAL: R$ 88.832,00 (oitenta e o ito mil oitocentos e trinta e dois rea.is). 

DATA DA ASSIKATURA DO CONTRATO: 30 de , Janeiro de 2020. 

VIO:&BCIA DO C01fTllATO: d e 30/01/2020 ate 31/12/2020. 

IMJ1fDAJIIZ1fTAÇÃO LBOAL: Lei n• 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.V 
de 15 de julho de 2002, e alteraçoes po,,teriores; pelos De=etos o" 3 .SSS, de 
08 / 08/2000, publicado no D .O .U. de 09/08/2000, n• 3 .693 , de 20/12/2000 e n .• 
3.784, de 06/04/2001 , Lei Complementar 123, d e 14 de dezembro de 2006 e 
s ubsidiariamente pela Lei n.• 8 .666/93. de 21/06/93. 

IKJ'OlltXAÇÕES ADICl01fAIS: Sede da Prefeitura do Municipio, Rua Francisco 
Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaw-PI. 

~ 
BetiniãiiõPlaui 
IIQJICl~-")l'9,PII ~ 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDENI'E DA CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL OE BETANlA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01 .612.622/0001- 33 

ESTADO DO PIAUI ... 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N. 012/2~ 
PRJCGÃO Pltlt811:NCIAL Ir 004/
PROCICSSO ADMINISTRATIVO Nº 00115/2:w.lO 

OBJll:TO: CONTRATAÇÃO OE EM PRESA ESPECIALIZADA PARA FOR.NECIMENTO O& 
ALIMENTOS PERECIVEIS, NÃO PERECIVEIS E MATERIAIS OE LIMPEZA PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS. 

CONTRATAlfTII:: O IIIUNJCiPJO DB 811:TÃJflA DO PIAUf-PJ, pessoa jurídica de direito 
público int@fflo, oom sed.11! na Francisco D@lmond@i!I, a/n~ Centro, Betán:ia. do Piauí-PI, 
inscrito no CNPJ sob o N.• 0l.612.622/0001-33. nestt!!I ato rçrt!!l!ll!mta.do por seu Preft!!llto. o 
Sr. F.\bio de Carvalho Macedo. brasileiro, ca.sado. residente e domiciliado nesta cidade d e 
B etània. do Pia.ui. Esta.do d.o Pia.ui. 

CONTRATADA: a eJDJ)l'e$a S R MACEDO MINIMERCADO uwcrita no CNP.J .!JOb o n'"' 
13.043.615/0001-47 , estabelecida na. cidade de Sctãnia. do Piaui- Pl, ã. Avenida José 
ln~ncio, 526, Centro de BetAn.ia do Pia.UI-PI - ce:,p 64.753-000t endt:l"eço detrõnico -
ÇQNT ÇONTABJL@YAHOQ ÇQM BR. coo.tato: (87) 3865- 1648/ (87) 3865- 1648, que 
apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representada por proprietária ai 

Se:n,bora. Sonã.ria. Rod,rigue;s d@ Macedo, br&ó$ileira .. ;!;iO)t.eica, empr@sã,l"ia., portadora d a. ~ u,la. 
de identidade ..ob o número 2.533.075 SSP/PI e CPF: 025.724.983-40. 

FONTE Dlt RECURSOS: Orçamento geral do Municlpio de Betânia do Piauí- PI e Outros, 
para o exerci cio de 2020. 

VALOR TOTAL: R$ 4 S7.053,55 (qua:trocen.t~ li! ci,i;i.qu eu.ta li! ,$11!!:le wil ciuqu.@:nta e tr~ r@a.is e 
cinquenta. e cinco cent:e.vos) . 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRAT01 04 d e Fevereiro de 2020. 

VIGa:NCIA DO CONTRATO: de 04/02/2020 atlll! 31/12/2020. 

FUNDAIIElf'l'AÇÃO LEGA.Li Lei n '° 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada. no 0 .0 .U de 
18 de julho d e 2002, e Rltera.çl'>es postt:rlores; pelo s Decretos :n.ª 3 .555, de 08/08/2000, 
publicado no D.O.U. de 09/05/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n .• 3.784, de 06/04/2001, 
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidia.riamente pela Lei n. 00 

8.666/93, de 21/06/93. 

lltP'ORMAQÕltS ADICIONA.IS: Sede dA Prefejturt\ do Município, Rua. F"rAnci&co Delmonde~. 
s/n. Centro, Betânia do Piaul-PJ. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CPL 

~ 
BetiniãiiõPlaui 
~ow,,ogljll!)m 

ESTADODOPIAU[ •• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 

CNPJ: 01,612.622/0001- 33 

ltXTRATO DO CONTRATO 

OONTRATO N. 0 11/2020 
PREGÃO PRESENCIAI, N" ~ / 2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESES DENTARIA DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÃNIA DO PIAUI- PI". 

OONTRATANTB: O MUNJCIPJO DB BBTÃNIA DO PIAUf-PJ, pessoa j urídica de ~ ito 
público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n ~ Centro, Betãnia do Piauí-PI, 
inscrito no CNPJ sob o N. • O 1.612,622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito , o 
Sr. Fábio de Carvalho Macedo , brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de 
Betânia do Piauí. Estado do ?iaui. 

OONTRATADA! a empresa JOSE ANCHIETA CAVALCANTI COELHO-ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 23.432.377 /0001-15, estabelecida na cidade de Paulistana -
Piauí, à Travessa Rio Grande do Sul, 137, Lagoa, Murúcípio de Paulistana Piauí
Pl, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por 
seu Proprietário o Senhor José de Anchieta Cavalcante Coelho, brasileiro, 
divorciado, portador da cédula de identidade n º 1.441.207 SSP/Pl e CPF nº 
686. 196.853-68. 

FONTE DE RBCURS061 MS/FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE (LRPD) . 

VALOR TOTAL: R$ 103.9S0,00 (cento e três mil novecentos e cinquenta reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Fevereiro de 2020. 

VJGINCIA DO CONTRATO: de 03/02/2020 atê 31/12/2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LB:GAL: Lei nº 10,520, de 17 de julho de 2002, publicada no 0 .0 .U d e 
18 de j ulho de 2002, e alrerações posteriores; pelos Decretos nº 3 .555, d e 08/08/2000, 
publicado no D.O .U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n .0 3.784, de 06/04/2001, 
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidlarlamente pela Lei n.~ 
8 .666/93, de 21/06/93. 

INPORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefejtura do Municipio, Rua Francisco Delmondes, 
s /n, Centro , Betânia do Piaui- PL 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CPL 

BOCAi NA-Pi ~ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA (PI) 

~PJ 06,553.689/0001-68 
Pça, Amâncio Eplfânio de Macêdo, S/N 
Fone: (89) 3448-1120 Fax: 3448•1192 

CEP 64.630-000 
COMISSÃO l'ERMANETE DE UCITAÇÁO 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADJJIYQ 

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 005/2018 
Processo Admlnlslrativo Nº 005/2018 
Modalidade: Pregão Presencial nº 005/2018 
Objeto; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIO AIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE ESTUDOS 
TÉCNICOS, PLANEJAMENTO, MONITORAMENTO, CADASTRO E 
ACOMPA HAMENTO NOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTtNCIA 
SOCIAL E NOS SISTEMAS DE CONVfl:NCOS DOS GOVERNOS FEDERAL E ESTADUAL 
INCLUINDO A PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O MUNICÍPIO DE BOCAINA-PI, 
FundamentaçãoJuridica: Anigo57, Inciso li, Lei 8.666193. 
Contratante; PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA-PI. CNPJ n°06.553.689/000i-68. 
Contratado: ATIIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO 
PÚBLICA E EMPRESARIAL L TDA -ME, CNPJ Nº 27.612.47910001-73 
Período: 12 (doze) meses. 
Valor do Conlrato: Confonne Contrato Original. 
Data do Aditivo: 02 de janeiro de 2020. 

Erivelto de Sá Barros 
Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


